АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ. ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.11.[image: image7.jpg]

 1582
[image: image2.jpg]

г. Барабинск

Об утверждении плана мероприятий, посвященных Декаде инвалидов, в Барабинском районе Новосибирской области
В соответствии с планом работы администрации Барабинского района Новосибирской области, в связи с проведением мероприятий, посвященных Декаде инвалидов, руководствуясь Уставом администрации Барабинского района Новосибирской области, администрация Барабинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Декаде инвалидов, в Барабинском районе Новосибирской области (Приложение №1)[image: image3.jpg]

2.Провести мероприятия, посвященные Декаде инвалидов, в Барабинском районе Новосибирской области в период с 01.12.2022 по 09.12.2022 года.

З.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Барабинского района Новосибирской

области Цейнара СВ.[image: image4.jpg]

[image: image1.jpg]

Глава Барабинского района

Новосибирской областиИ.В.Кутепов

И.Г. Акинина
2-44-81[image: image5.jpg]

[image: image6.png]

Приложение №1

к постановлению

  администрации

Барабинского района

Новосибирской области
                                                                                         от  10.11.2022 № 1582

ПЛАН

 мероприятий, посвященных  Декаде инвалидов,
в Барабинском районе Новосибирской области
	№
п/п
	Мероприятия

	Сроки исполнения

	Место

 проведения
	Ответственный исполнитель

	1.Организационные мероприятия

	1.1.
	Корректировка банка данных граждан, имеющих инвалидность, в том числе детей -инвалидов
	до 01.12.22
	ООСОН,
МБУ

«КЦСОН Барабинского района НСО»

	Акинина И.Г., начальник  ООСОН;
Глушенцева В.П.,  директор МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»

	1.2.
	Подготовка и опубликование в СМИ информации по вопросам предоставления мер социальной поддержки гражданам, имеющим инвалидность, детям-инвалидам, пенсионному обеспечению инвалидов
	в

течение декады
	ГКУ НСО ЦСПН Барабинского района;

УПФР в

г. Барабинске

( межрайонное)

	Боброва Л.Г., директор ГКУ НСО ЦСПН Барабинского района;
Ушкоринец В.У., начальник УПФР
 в г.Барабинске (межрайонное)

	1.3.
	Освещение в СМИ мероприятий, посвященных Декаде инвалидов
	в           течение

месяца
	СМИ
	Сильнягина Т.Г.,

начальник отдела СМИ  и работе с общественностью

	1.4.
	Дни приема  инвалидов Главами   поселений, входящих в состав Барабинского района
	в          течение

декады

	 Поселения, входящие в состав Барабинского района

Новосибирской области
	Главы  поселений, входящих в состав Барабинского района Новосибирской области

	1.5.
	Организация поздравлений с юбилейными датами инвалидов,  людей с ограниченными возможностями из числа долгожителей
(90 лет, 95 лет)
	в  дни рождений

	ООСОН

МБУ
«КЦСОН Барабинского района НСО»

администрации поселений, входящих в состав Барабинского района Новосибирской области
	Акинина И.Г., начальник ООСОН;
Глущенцева В.П., директор
МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»;
Главы поселений, входящих в состав Барабинского района Новосибирской области

	1.6.
	Подготовка итоговой информации о проведении Декады инвалидов
	до

20.12.2022
	ООСОН
	Акинина И.Г.,  начальник ООСОН

	                                      2. Культурно-массовые мероприятия

	2.1
	«Будь оптимистом, забудь о недугах» - музыкальный  киоск
	03.12.2022 г.
12.00
	фойе

МКУ КДО «Аккорд»

Зюзинский ЦСДК
	С.А. Кербер

художественный руководитель

83836193249

	2.2
	«Поговорим о милосердии» - встреча за круглым столом
	02.12.2022 г.
12.00
	Зрительный зал
МКУ КДО «Аккорд» Филиал

Беловский СК

	Морева Н.М .

руководитель

кружковых объединений

8913921-97-41

	2.3
	«Вернемся в детство» – беседа, викторина
	03.12.2022 г.
12.00
	Зрительный зал

МКУ КДО «Аккорд» Филиал
Казанцевский СДК
	Печерская Л.Н.

Культорганизатор

89130106572

	2.4
	«Здоровье – в ваших руках» - теннисный турнир

	08.12.2022 г.
12.00
	фойе

МКУ КДО «Аккорд» Филиал
Квашнинский СДК
	Майснер Н.В.
Руководитель кружковых объединений
8913773780

	2.5
	«Нам все по плечу» - спортивно- развлекательная программа
	07.12.2022 г.
12.00
	Спортивный комплекс «Олимп»

Козловский ЦСДК
	Бондаренко Н.Е.

Методист МКУ КДО «Родники»

8-38361-35-209

	2.6
	Турнир по бильярду
	08.12.2022 г.
	Спортивный комплекс «Олимп»

Козловский ЦСДК
	Бондаренко Н.Е.

Методист МКУ КДО «Родники»

8-38361-35-209

	2.7
	«Дарите людям доброту» -беседа за круглым столом
	08.12.2022 г.
16.00
	МКУ КДО «Родники»

филиал

Фойе Пензинского СК
	Варламова С.А.

Заведующая Пензинским СК

8-38361-95-284

	2.8
	Акция- беседа « Путь к сердцу»
	08.12.2022 г.
	МКУ КДО «Родники»

филиал

Зрительный зал Арисовского СК
	Шадура М.А.

Заведующая Арисовским СК

8-38361-95-277

	2.9
	 «Доброе сердце» акция, посвященная декаде инвалидов
	09.12.2022 г.

11.00
	фойе

МКУ КДО «Квартет» Старощербаковский ЦСДК
	Мудренова Н.В.  культорганизатор Старощербаковского ЦСДК

8 913 939 58 41

	2.10
	«Свет добра», чаепитие посвященное декаде инвалидов.
	05.12.2022 г.
15.00
	фойе

МКУ КДО «Квартет»

Филиал
Новогутовский СК
	Тюрина Н.В.

Заведующая

Новогутовским СК

8 913 472 12 38

	2.11
	«Мир, полный доброты» акция, посвященная декаде инвалидов
	05.12.2022 г.

11.00
	фойе

МКУ КДО «Квартет»

Филиал
Труновский  СК
	Лосева Р.Ю.

Заведующая Труновским СК

8 913 741 08 57

	2.12
	«Международный день инвалидов» - вечер  милосердия
	02.12.2022 г.
12.00
	фойе

МКУ КДО  «Исток»

Новониколаевский ЦСДК
	Майдан О.Н.

Руководитель кружка

65-171

	2.13
	 «Мы нужны друг другу» - музыкальное поздравление ко дню инвалида
	03.12.2022

12.00 г.
	Зрительный зал

МКУ КДО  «Исток»

Богатихинский СК
	Шадуро Е.Н., заведующая

89130009948

	2.14
	«Сильные духом» соревнования по настольному теннису и дартсу
	03.12.2022 г.
17.00
	Игровая комната

МКУ КДО  «Исток»

Новониколаевский ЦСДК
	Алексеенко В.В.

Методист

65-171

	2.15
	«Твори добро» - акция, посещение инвалидов на дому
	3.12.2022 г.
15.00
	С.Новоспасск
	Ведрова Н.Н., руководитель кружка, 8-913-784-57-65

	2.16
	Разработка и вручение буклетов «Разные возможности-равные права»
	3.12.2022

16.00
	Аул Тандов
	Дамаева Я.В., заведующая СК аул Тандов, 8-913-983-05-71

	2.17
	"Визит вежливости" (посещение инвалидов на дому)
	3.12.2022 г.
16.00
	с.Кожевниково
	Любавин А.Н., заведующий СК с.Кожевниково, 8-913-901-34-18

	2.18
	«Наши безграничные способности» тематическая встреча ко  Дню людей с ограниченными возможностями
	09.12.2022 г.
11.00
	Малый зал

МКУ КДО «Луч»
Юнопионерский ЦСДК
	В.П. Толкачева методист 89133985310

	2.19
	«Добро мы вносим в каждый дом» тематическая программа ко дню инвалидов
	01.12.2022 г.
12.00
	Фойе
МКУ КДО «Луч» Филиал

Бадажковский СДК

	И.Ю. Концевенко заведующая

8 383 6167-133

	2.20
	«Мир, в котором мы живем» игровая программа ко Дню инвалидов
	02.12.2022 г.
12.00
	Зрительный зал
МКУ КДО «Луч» Филиал

Новокурупкаевский СК

	З.Х. Шакирова

заведующая

89137840766

	2.21
	«Поделись улыбкою своей…» поздравление людей с ограниченными возможностями  на дому
	09.12.2022 г.
12.00
	Посещение на дому людей с ограниченными возможностями

МКУ КДО «Луч» Филиал Дунаевский СК

	В.В. Роледор

Заведующая

8 913 202 0738

	2.22
	«Смотри на меня как на равного»,  урок доброты
	05.12.2022 г.
16.00
	Фойе  МКУ КДО «Свет очага»

Новочановский ЦСДК
	Васильева Т.А.

Методист Новочановского ЦСДК

8-913-737-92-23

	2.23
	«Во имя добра и милосердия» литературно-поэтический час
	06.12.2022 г.
13.00
	Библиотека

МКУ КДО «Свет очага»

Филиал Кармаклинский СДК
	Полухова Е.В. заведующая Кармаклинским СДК

8-913-378-95-50

	2.24
	«Все мы разные, но все мы вместе» выставка-обзор

	05.12.2022 г.
15.00
	Библиотека

МКУ КДО «Свет очага»

Филиал Головановский СК
	Бламыкова Т.А.

Заведующая Головановским СК

89833022774

	2.25
	«Люди сильные духом»,

урок добра
	05.12.2022 г.
16.00
	Библиотека

МКУ КДО «Свет очага»

Филиал Усть-Тандовский СК

	Киселёва Т.Н библиотекарь Усть-Тандовским СК

8-913-004-37-07

	2.26
	«Подари сердце добро» просветительский час

	04.12.2022 г.
12.00
	Библиотека

МКУ КДО «Свет очага»

Филиал
	Дементьева Н.Н

Заведующая

Сизёвским СК

8-983-129-70-71

	2.27
	«Поверь в себя!», праздничная программа
	03. 12.2022 г.
12.00
	Зрительный зал

МКУ КДО «Радуга» Устьянцевского сельсовета
	Аверченко Н.Ю.,

культорганизатор,

89833162915

	2.28
	«Мы разные, но мы вместе», праздничная программа
	02.12.2022 г.
13.00
	Зрительный зал             МКУ КДО «Радуга» филиал Половинского СК
	Медведева О.Н., заведующая Половинским СК,

89134771290

	2.29
	«Вместе мы можем больше»  праздничная программа
	02.12.2022 г.
15.00
	Зрительный зал             МКУ КДО «Радуга» филиал Кирзиинского СК
	Гармонщикова К.А., заведующая Кирзинским СК,

89537901305

	2.30
	«Протянем руку дружбы» - игровая программа для детей с ОВЗ, в рамках декады инвалидов.
	01.12.2022 г.

12.00

	Зрительный зал МКУ КДО «Гармония» филиал Бакмасихинский СДК
	Антонюк Л.А., культорганизатор Бакмасихинского СДК,               8(383 61)61-152

	2.31
	«Вера. Надежда. Любовь» -  тематическое мероприятие в рамках декады  инвалидов.
	07.12.2022 г.

12.00
	Зрительный зал МКУ КДО «Гармония» Таскаевский ЦСДК
	Ландарь С.В., художественный руководитель Таскаевского ЦСДК,                          8 923 125 4557

	2.32
	«На кануне Рождества» - литературная встреча с поэтессой Хвостовой Софьей
	22.12.2022 г.

12.00
	Зрительный зал МКУ КДО «Гармония» Таскаевский ЦС
	Казакова Л.И.,   методист МКУ КДО «Гармония»,                 8 (383) 61 91 291

	2.33
	Благотворительная встреча детей инвалидов с Дедом Морозом
	22.12.2022 г.

12.00
	Зрительный зал МКУ КДО «Гармония» Таскаевский ЦСДК
	Лыткина Г.И.,   директор МКУ КДО «Гармония»,                 8 (383) 61 91 291

	2.34
	«Дорога добра», соревнования по настольному теннису и дартсу
	01.12. 2022 г.
14.00
	Фойе МКУ КДО «Унисон»

Новоярковский ЦСДК
	Жеманов В.Ю.

Методист по спорту и молодежной политике

89137313777

	2.35
	«Жить и побеждать» – беседа и раздача информационных буклетов ко Дню инвалидов
	01.12. 2022 г.

12.00
	Зрительный зал МКУ КДО «Унисон»

Филиал Тополевский СК
	Горт А.С. Заведующая Тополевским СК

89134772798

	2.36
	 «Теплом душа согрета»- поздравительная программа людей с ограниченными возможностями
	02.12. 2022 г.

15.00
	Зрительный зал МКУ  «Импульс»

Шубинский ЦСДК
	Курдин А.Г. художественный руководитель МКУ «Импульс»

89137763212

	2.37
	«Добро в дом» - Акция
	04.12. 2022 г.

15.00
	Зрительный зал МКУ  «Импульс»

Филиал Круглоозёрский СК
	Чернышова Л.Г. заведующая Круглоозёрским СК

89137492747

	2.38
	«А жизнь продолжается…» - литературная программа
	01.12. 2022 г.

16.00
	Зрительный зал МКУ  «Импульс»

Филиал Краснопахарьский СК
	Шунк А.В. заведующая Краснопахарьским СК

89137881954

	2.39
	«Здравствуй, зимушка -зима» - концертная программа в Доме милосердия
	02.12.2022 г.
	Дом милосердия  с.Зюзя
	Рахвалова Т.В., худ.руководитель МБУ «УКСиМП»

	2.40
	«Мы можно всё» - комплексные соревнования для людей с ограниченными возможностями
	02.12.2022 г.
	Лыжная база «Горизонт»
	Роднов А.А. ,  ведущий методист МБУ «УКСиМП»

	2.41
	«Пусть доброты прибавится на свете»,  праздничное заседание
	02.12.2022 г.
11.00
	Барабинское отделение всероссийского общества слепых
	Булавина Н.А., заведующая отделом обслуживания читателей ЦБ г. Барабинска,

8(383)6125531

	2.42
	«Бывает ли беда чужой?» вечер доброты
	02.12.2022 г.
15.00
	Центральная библиотека г. Барабинска
	Булавина Н.А., заведующая отделом обслуживания читателей ЦБ г. Барабинска,

8(383)6125531

	2.43
	Мастер-класс «Школа третьего поколения»
	05.12.2022 г.
	Помещение Общества инвалидов
	Ничкова М.А., специалист по методике клубной работы МБУ «УКСиМП»

	2.44
	Конкурсная программа

«Русская загадка»

	02.12.2022 г.
	Краеведческий музей
	Овсянникова А.О. директор МКУК БКМ, 8(38361)25009

	2.45
	«Изготовление новогодней игрушки»,

практикум

для детей с ограниченными возможностями
	09.12.2022 г.
	Краеведческий музей
	Овсянникова А.О. директор МКУК БКМ, 8(38361)25009

	2.46
	«Мир вокруг нас»

выставка

(декоративно-прикладное творчество людей с ограниченными возможностями)

	01-10

декабря 2022 г.
10.00-16.00.
	Краеведческий музей
	Овсянникова А.О. директор МКУК БКМ, 8(38361)25009

	2.47
	Концертная программа «От сердца к сердцу»
	01.12. 2022 г.
14.00
	МКУ «Центр культуры и досуга», фойе
	Лелюх Л.А., директор МКУ ЦКиД

89139426032

	2.48
	Выставка детских рисунков «Идёт доброта по земле»

	1-10 декабря 2022 г.
	МКУ «Центр культуры и досуга», фойе
	Лелюх Л.А., директор МКУ ЦКиД

89139426032

	2.49
	Акция «Мир становится добрее»
	02.12. 2022 г.
	Улицы города
	Лелюх Л.А., директор МКУ ЦКиД

89139426032

	2.50
	Выпуск видеосюжета  «Мир держится на доброте».

(о жизни и творчестве людей с ОВЗ)

	07.12. 2022 г.
	соцсети
	Лелюх Л.А., директор МКУ ЦКиД

89139426032

	2.51
	Комплексные соревнования, посвященные  Декаде людей с ограниченными возможностями
	01.12.2022 г.
	СОК стадион «Локомотив»
	Избасаров Х.К., директор МКУ «Физкультура и спорт» 8(38361)226-15

	2.52
	«Пусть доброты прибавится на свете» праздничное заседание
	02.12.2022 г.
11.00
	Барабинское отделение всероссийского общества слепых

	Ильина Т.С., директор МКУК «ЦБС»

8(38361)255-31

	2.53
	 «Бывает ли беда чужой?» вечер доброты
	02.12.2022 г.
15.00

	Центральная библиотека г. Барабинска

	Ильина Т.С., директор МКУК «ЦБС»

8(38361)255-31

3. Предоставление услуг населению

	3.1.
	День открытых дверей   с проведением лекций и бесед на медицинские темы
	в          течение декады

	кабинет медицинской профилактики поликлиники

	Довгулёв К.А.,

главный врач ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ»

	3.2.
	 Подготовка медицинских материалов для инвалидов в СМИ и на официальном сайте ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ»
	в           течение декады
	кабинет медицинской профилактики поликлиники

	Довгулёв К.А.,

главный врач ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ»

	3.3.
	Проведение патронажа инвалидов, нуждающихся в надомном обслуживании
	в течение декады

	поликлиника, ФАПы,

участковые больницы
	Довгулёв К.А.,

главный врач ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ»

	3.4.
	Оказание консультативной помощи инвалидам врачами узких специальностей
	в течение декады
	Поликлиника

	Довгулёв К.А.,

главный врач ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ»

	3.5.
	Организация лечения инвалидов в круглосуточных, дневных стационарах и на дому
	по мере необходимости

	ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ»

	Довгулёв К.А.,

главный врач ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ»

	3.6.
	Оказание натуральной помощи инвалидам, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	в           течение декады
	МБУ «КЦСОН

Барабинского района НСО»

	Глушенцева В.П.,  директор МБУ  «КЦСОН Барабинского района НСО»

	3.7.
	Проведение   «Горячей линии» по вопросам:

-   предоставление мер социальной поддержки гражданам, имеющим инвалидность, детям - инвалидам,

-предоставление социальных услуг,

-пенсионное обеспечение,

-лекарственное обеспечение
	в           течение декады
	ГКУ НСО ЦСПН;

МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»;

УПФР в

г. Барабинске

( межрайонное);

ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ»

	Боброва Л.Г., начальник  МБУ НСО ЦСПН,                     Глушенцева В.П.,  директор МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»,

Ушкоринец В.У.,

начальник УПФР в г. Барабинске

(межрайонное)

Довгулёв К.А., главный врач ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ»

	3.8.
	Работа «Телефона  доверия» и  «Дня доверия»  для инвалидов и  детей с ограниченными возможностями и их родителей
	в

течение декады
	МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»
	Глушенцева В.П., директор МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»

	3.9.
	День открытых дверей для людей с ограниченными возможностями здоровья (по предварительной записи)
	в

течение декады

	УПФР в

г. Барабинске

(межрайонное);

ГКУ НСО ЦСПН
	Ушкоринец  В.У.,

начальник УПФР в г.Барабинске (межрайонное); Л.Г.Боброва, директор ГКУ НСО ЦСПН

	3.10.
	Индивидуальный прием инвалидов по вопросам занятости и переобучения граждан с инвалидностью
	в течение декады

	ГКУ НСО «ЦЗН»

г. Барабинска
	Чуркина Е.Н., директор МКУ НСО «ЦЗН»

г. Барабинска

	3.11.
	День открытых дверей службы занятости с приглашением инвалидов (по предварительной записи)
	в           течение декады
	МКУ НСО «ЦЗН»

г. Барабинска
	Чуркина Е.Н.,  директор ГКУ НСО «ЦЗН»
г. Барабинска

	3.12.
	Консультирование граждан  по вопросам занятости инвалидов
	 в            течение декады

	МКУ НСО «ЦЗН»

г. Барабинска, кабинет №5, телефон: 2-23-45
	Чуркина Е.Н.,  директор ГКУ НСО «ЦЗН»

г. Барабинска

	3.13.
	Прокат технических средств
	в течение месяца
	МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»

	Глушенцева В.П.,  директор МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»;

Егорова В.З., председатель БМО ВОИ

	3.14.
	Оформление подписки на газету «Барабинский вестник» (1полуголие 2023 года) с доставкой по адресам членам Правления и активу ОО «БМО ВОИ»
	в течение декады
	БМО  ВОИ

	Егорова В.З., председатель БМО ВОИ

Примечание:

МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО» - Муниципальное  бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Барабинского района Новосибирской области»;
ООСОН - Отдел организации социального обслуживания населения администрации Барабинского района;
СМИ - Отдел   средств массовой информации и по работе с общественностью администрации Барабинского района;
ГКУ НСО ЦСПН – Государственное казённое учреждение Новосибирской области «Центр социальной поддержки населения Барабинского района»;
СОК -  Спортивно-оздоровительный комплекс города Барабинска;
ЦРБ - Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  Новосибирской области «Барабинская центральная районная больница»;
ФАП - Фельдшерско-акушерский пункт;
ЦЗН г. Барабинска - Государственное казенное учреждение Новосибирской области  «Центр занятости населения  г. Барабинска»;
МКУ «ЦКиД» - Муниципальное казенное учреждение  г. Барабинска «Центр культуры и досуга»
УПФР - Управление Пенсионного фонда РФ в г. Барабинске (межрайонное),
МДОУ -  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение;
СК -  Сельский клуб;
СДК- Сельский дом культуры;
КДО - Культурно – досуговое  объединение;
МКОУ ДО ЦДОД - Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования  «Центр дополнительного образования детей»;
МО - Муниципальное образование;
СБ - сельская библиотека;
БМО ВОИ - Барабинская местная организация Всероссийского общества инвалидов.